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Distriktskonference og Årsmøde 

Den 2. november 2019 i 

Herlufsholms Idrætscenter 
 
 

Distriktskonferencen startede særdeles festligt i år med 

flagindmarch af vores inbound udvekslingsstudenter under 

musikledsagelse fra ”De grønnes Tamburkorps Næstved”, 

efterfulgt af en personlig velkomsthilsen fra Næstved 

Kommunes borgmester Carsten Rasmussen. 

I løbet af dagen bidrog 13 oplægsholdere med deres gode, 

velforberedte foredrag fra scenen. Som noget helt nyt, lykkedes 

det også at koble direkte op til Mexico, hvor Stine Skourup 

sendte et fint oplæg live via storskærm om hendes tidligere 

oplevelser som ”New Generation Exchange Student” i det 

 
 

kaffeproducerende land Columbia. 
 

Tusind tak til alle deltagere, oplægsholdere og 

hjælpere, som var med til gøre distriktskonferencen 

2019 i Distrikt 1480 til en utrolig inspirerende og 

givende Rotary oplevelse. 

Tusind tak til de 4 Rotary klubber i Næstved 
kommune og distriktskonferenceudvalget for hjælp 
med praktiske opgaver og opstilling af stande.  Det 
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var en god oplevelse at komme lørdag morgen og se den almindelig sportshal være omdannet til en hyggelig 
og smuk Rotary mødesal. 
Billeder fra dagen kan ses på dette link,https://www.rotary.dk/se-billederne-fra-distriktskonferencen- 

arsmodet-2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trustee of the Rotary Foundation, Per Høyen repræsenterede verdenspræsident Mark Malony 
Det var en stor glæde for Distrikt 1480 at verdenspræsident Mark Maloney havde udpeget en dansk 

repræsentant Per Høyen til at repræsentere sig ved vores distriktskonference. 

Per Høyens udlægninger af verdenspræsidentens budskaber 

og mål for Rotary året 2019 – 2020 var meget præcise og 

vidnede om Pers viden og engagement i Rotary og det store 

arbejde, som han gør for Rotary, ikke bare i Danmark, men i 

hele verden. Vi har fået lov til at viderebringe Per Høyens 

indlæg uredigeret. Indlægget er indsat i et særligt link under 

min mit indlæg. 

 

Årsmøde 2019 
Selve ”Årsmødet 2019” blev afviklet særdeles flot og 

gnidningsfrit med sin egen dagsorden jævnfør Distrikt 1480`s 

vedtægter. Årsberetningen for Rotary året 2018 – 2019 blev 

godkendt uden spørgsmål og uden indsigelser. Regnskabet 

for 2018 – 2019 var på forhånd udsendt til alle rotarianer og 

var således godkendt via mail inden fremlæggelsen. Referatet fra og Årsberetningen fra ”Årsmøde 2019”, 

har jeg valgt at indsætte i et særligt link nedenstående. 

På årsmødet var der følgende nyvalg. Preben Gjelstrup fra Roskilde Rotary klub blev valgt som formand for 

revisorudvalget og Tommy Lindebjerg Nielsen Maribo fra Rødby Rotary klub blev valgt som nyt medlem af 

revisorudvalget. PDG Karsten Sørensen blev valgt til nomineringskomiteen, der skal indstille til Rotary 

Internationals Director for Zone 18.Tillykke til alle tre. PDG Henning Damtoft Pedersen ønskede ikke at stille 

op som delegeret til Council on Legislation for 2020 – 2023, hvorfor jeg derfor stillede op og blev valgt og 

med glædede konstaterede, at Henning Damtoft Pedersen takkede ja til at blive min substitut og min 

supervisor i den nye funktion. 

https://www.rotary.dk/se-billederne-fra-distriktskonferencen-arsmodet-2019
https://www.rotary.dk/se-billederne-fra-distriktskonferencen-arsmodet-2019
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Rotary Danmark bestyrelse 
Ved Årsmødet i Distrikt 1480 den 2. november 2019 stemte alle tilstedeværende klubber og via tilsendte 

fuldmagter ja til Rotary Danmarks nye vedtægter, der indebærer en reducering af antallet af 

bestyrelsesmedlemmer i Rotary Danmark. Det samme er sket ved efterårets Årsmøder i distrikter 1440, 1450 

og 1461, hvor et flertal også har stemt ja. I Distrikt 1470 var fremmødet af klubber til Årsmødet desværre for 

lavt, hvorfor deres årsmøde ikke var beslutningsdygtigt vedrørende vedtægtsændringerne. Dette distrikt skal 

derfor afholde et ekstraordinært Årsmøde senere før vedtægtsændringerne kan træde i kraft, hvilket tidligst 

kan blive for Rotary året 2020 - 2021, og ikke som planlagt i indeværende Rotary år. 
 

Medlemsudvalg – plan 2020 og 4 ”skarpe” spørgsmål 

 
Medlemsudvalget i Distrikt 1480 takker for opbakning og deltagelse i seminariet den 21. november 2019, 

hvor konsulent Lena Uldall stod for et indlæg for 36 aktive rotarianer, der konkluderede på aftenens indlæg 

og dialog, at lederskab kræver forberedelse, struktur, styring og opfølgning. 

Medlemsudvalget har nedenstående udarbejdet en hilsen, hvori de fortæller om deres tilbud til distriktets 

medlemmer i 2020 og samtidig stiller de klubberne 4 ”skarpe” spørgsmål, som jeg anbefaler klubberne tager 

op til et klub – eller bestyrelsesmøde. Se hilsen fra medlemsudvalget i et særligt link nedenstående 
 

Bahamas indsamlingen 
Bahamas indsamlingen er slut og stor tak til alle i Distrikt 1480, som har bidraget med beløb. På landsplan 

nåede vi sammen at indsamle ca. 433.000 kr. Barry Rassin RIP 2028 - 2019 har sendt en mail til Rotary 

Danmark, hvori han takker for det flotte bidrag. 

”I cannot thank you and your team and Denmark enough for such amazing support of our country. It goes 

way beyond the financial donation but to the support of your country of Rotarians and to the absolute pride 

of our local Rotarians to know that you have worked so hard to help us in our efforts. We know this will take 

a long time but that doesn’t scare Rotarians. We are up to the task and will help them get their communities 

back. Your support will go a long way to accomplish that. Thank you. Thank you. Thank you. Barry”. 
 

 
Kalender med kurser, konferencer og seminarier 2020 

Rotary Leadership Institut, RLI 2020 er fortsat er åben for tilmeldinger 
Nedenstående er er oversigt over kurser og seminarier, der finder sted i 2020 i indeværende Rotary år. 

Der er får pladser tilbage på RLI på kurset 2020, så skynd dig at tilmelde dig, inden kurset lukker for tilgang. 

Under dette indlæg findes et selvstændigt link med en pjece om RLI. 
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Nyt fra DGE Per Nøddebo Nielsen 
Nedenstående vil du finde et link med en hilsen fra DGE Per Nøddebo Nielsen Faxe Rotary klub, kommende 

guvernør for Rotary året 2020 – 2021. Som det fremgår af Pers hilsen glæder han sig meget til sit guvernør 

år og Per er meget langt i planlægning af året 2020 – 2021. 

Per og hans hustru Anne – Grethe Nøddebo Nielsen er lige nu ved at forberede sig til deres rejse til USA i 

januar 2020, hvor de skal deltage i Rotary Assembly 2020, guvernørskolen, der afholdes i San Diego fra den 

19. – 25. januar 2020 for alle indkommende guvernører i verden for Rotary Året 2020 – 2021. 

Deadline for indrapportering af nye bestyrelser i klubberne. 

Deadline for indstilling af Guvernør for Distrikt 1480 i 2022-2023 
Selvom vi kun har afviklet det første ½ år af Rotary året 2019 -2020, vil jeg gerne minde klubbernes 

præsidenter elect om, at det er i disse uger at der er behov for at slutte med at sammensatte de nye 

bestyrelser for Rotary året 2020 – 2021. Husk at indrapportere alle indkomme ”officers”/ formænd/udvalg 

på hjemmesiden inden 31. december 2019. Det er af stor betydning i forhold til kommunikationen ud til 

klubberne fra Distrikt 1480, fra Rotary Danmark og fra Rotary International. 

Den 15. november 2019 udsendte jeg et brev til alle rotarianere om, at det er tiden for nominering af 

guvernør til Rotary året 2022- 2023. Sidste frist for indstilling og indsendelse af en resolution til mig er den 

21. januar 2020. 
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Julehilsen 

 
”Det kimer nu til julefest, det kimer for den høje gæst”, lyder det i det første vers i 

en af Grundtvigs allersmukkeste julesalmer fra 1817. 

Det er mit håb at det vil kime til julefest for alle rotarianere og deres familier i 

Distrikt 1480. Julen er en kærkommen tid med mulighed for tid til samvær med 

familie og venner og tid til holde dejlige traditioner i hævd. 

De bedste ønsker om en Rigtig Glædelig Jul og et Godt nytår med mange tak for 

den flotte Rotary indsats i 2019. ”Skønt er det vi ser, skønnere er det vi forstår, men langt 

skønnere er det, vor forstand ikke kan rumme” ved Niels Steensen 

 

 
Kærlige tanker 

Gudde Södergren 

Distriktsguvernør 

Rotary Distrikt 1480 


